AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALEX-2021”sh.p.k
Ky akt themelimi u prpilua sot me date 16.06.21 ne Kavaje, nga :

Pietro Finelli ,i biri i Nicola , shtetas Italian ,lindur me 23.07.1959 ne , Andria, Bari te Italise dhe
banues ne Kavaje, I paisur me karte identiteti me numer personal CA95507BB.

Personat fizik te mesiperm, ketu me poshte ne kte AKT THEMELIMI te quajtur bashkarisht ose vecmas
“Ortaket”, kane rene dakord si me poshte:

I- FORMIMI

1.1 Ortaket themelues formojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me ligjin nr.9901 date
14.04.2018. “Per tregtaret dhe shoqerite tregetare”

1.2 Emertimi i plote I SHOQERISE
Emertimi I shogerise do te jete “ALEX-2021”sh.p.k.
1.3 Qendra(selia) e SHOQERISE

Qendra(selia) e SHOQERISE eshte ne qytetin e Kavajes, ne adresen Harizaj, Rruga Durres-Rrogozhine
Objekt 2 katesh ne zonen kadastrale 1932 dhe numer pronesie 80/13.

SHOQERIA, me vendim te organeve te saje , mund te themeloje ose anuloje seli sekondare, filial,
perfaqesi, dege e agjensi,brenda dhe jasht shtetit.

1.4 Kohezgjatja e SHOQERISE
Afati I veprimtarise fillon diten e rregjistrimit te saje ne Rregjistrin Tregtare dhe ka afat te pa caktuar.

Asambleja e ORTAKEVE, ne perputhje me parashikimet ne dispozitat e STATUTIT mund te vendose
mbarimin parakohe te SHOQERISE, ne rastet kur kjo shogeri humbet efektivitetin ekonomik per ortaket.



1.5 Objekti I veprimtarise
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:

a.SHOQERIA mund te ushtroje veprimtari ne fushen Perpunimit Aktiv dhe Prodhimit te
konfeksioneve

Prodhimin dhe amballazhimin konfeksioneve tekstile (F ASON), Import dhe eksport te mallrave te
perpunuar, gjysem te gatshme dhe lendes se pare.

b. SHOQERIA mund te ushtroje veprimtari ne fushen e Biznesit

Aktivitet tregtimi te mallrave te ndrryshem, brenda dhe jasht vendit.

Blerjen dhe Shitjen e makinerive te ndrryshme industriale.

Aktivitete krijimi, trajnime, dhe zhvillimi te mundésive te reja te biznesit midis Shqiperise dhe shteteve te
tjera me vémendje te vecanté ne fushéne prodhimit dhe eksportimin e te mirave materiale, shérbimeve,
léndéve te para, etj.

Aktivitete krijimi, Trajnime dhe krijime t& aktiviteteve q& kontribuojné ne zhvillimin e investimeve, si
dhe punésimin n& Shqiperi nga investitoré kombétaré dhe te huaj.

Gjithashtu mund t& ushtrojé cfarédolloj aktiviteti plotésuese, aksesor, t& ngjashem apo t& lidhur si me
aktivitetet e siper parashikuar.

Shogeria edhe me gellimin per te promovuar, imazhin e saj ne te gjithé territorin kombetar, dhe jashté saj,
mund te ndérmaré te gjitha iniciativat te cilat jane te pershtatshme per gellimin, te cilat jane: regjistrimin
¢ markave apo te patentave; kurse formimi dhe axhornimi profesional; krijimit, botimit, perhapjes,
shperndarjes dhe shitjes se librave, revistave apo te ngjashem ne sektoret e latepermendura; ekspozitave
manifestimet ne pergjithesi, edhe duke bashkepunuar per kete gje me organizatat e kategorisé te

pranishme né te gjithe teritorin.




II - KAPITALI THEMELTAR
2.1 Kapitali

Kapitali themeltare i SHOQERISE ne castin e themelimit te saj eshte 123000 leke ,(njegind e njezet e tre
mije) leke ,i ndare ne 1 (kuote).

Pietro finelli -1(kuote)

Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.

2.2 Fitimet
Fitimi I realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues ne masen:

Pietro finelli -100%

2.3 Fondet

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ALEX-2021"sh.p.k percakton fondet te cilat jane te nevojshem per
realizimin e veprimtarise se saje. Fondet e shogerise jane te vendosura ne natyre dhe ne vlere.

IIL.STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
3.1 Organet e shogerise

-Asambleja e ortakeve

3.2 Administratori I shogerise

Administrator I shogerise do jete z. Pietro Finelli

IV.DISPOZITAT E FUNDIT

4.1 Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen “ALEX-2021” Kavaje si dhe N.U.LS i cili merret prane
Q.K.R —se bashku me adresen perkatese.

4.2 Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar nga asambleja e
ortakeve.




Pjesa e pandre e ketij akti eshte statute I shogerise I cili nenshkruhet rregullisht nga themeluesit e
shogerise.

4.3 Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale , I cili nenshkruhet rregullisht konform ligjit.

Kavaje , me 16.06.2021




